
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Boletim 4 – Atletismo PCD 

Etapa Estadual 

Sede: Uberlândia 



 

 

16ª PROVA LANCAMENTO DA PELOTA FEMININO PCD FINAL - SUB 14 CLASSE 34 

17ª PROVA LANCAMENTO DA PELOTA MASCULINO PCD FINAL - SUB 14 CLASSE 12 

17ª PROVA LANCAMENTO DA PELOTA MASCULINO PCD FINAL - SUB 14 CLASSE 13 

 

 

Jogos Escolares de Minas Gerais - JEMG/2019 

 
Boletim 4 

Etapa Estadual - Atletismo PCD 

Sede: Uberlandia. 

Período: 29 de julho a 3 de agosto de 2019. 

 

1- Resultados: 

 

3ª ETAPA 31/7/2019 

 

Col. Bateria Nome Municipio Escola Resultado Pontos 

 
1º 

 
1 

Kassia Aparecida Pires De Souza Pitangui 
Associação Desportiva E 

Paradesporto De Pitangui 
 

6,56m 
 

13 

 
2º 

 
1 

Eva Aparecida Canuto Dos Anjos Paracatu 
Apae Educandário César 
Brochado Adjuto 

 
6,56m 

 
9 

 

 

 

Col. Bateria Nome Municipio Escola Resultado Pontos 

 
 

1º 
 

1 
Pedro Henrique Ramos Dos Santos Nova Serrana 

Apae- Escola Fausto Pinto 

Fonseca 
 

6,56m 
 

13 

 

 

 

Col. Bateria Nome Municipio Escola Resultado Pontos 

 

 
 

1º 

 
 

1 

 
Otávio Augusto De Souza Martins 

 
Poços De Caldas 

 

Aadv-Pc Associação De 

Assistência Aos Deficientes 

Visuais De Poços De Caldas 

 
 

28,41m 

 
 

13 

 
 

2º 

 
 

1 

 
Samuel Teixera Dos Santos Reis 

 
Poços De Caldas 

 

Aadv-Pc Associação De 

Assistência Aos Deficientes 

Visuais De Poços De Caldas 

 
 

17,26m 

 
 

9 



 

 

 

 
 

17ª PROVA LANCAMENTO DA PELOTA MASCULINO PCD FINAL - SUB 14 CLASSE 37   

 

Col. Bateria Nome Municipio Escola Resultado Pontos 
 

 

 
 

1º 

 

 
 

1 

 
Luiz Paulo Fernandes 

 
Oratórios 

 

Em Pe Alípio Martins 

Pinheiro 

 

 
 

25,79m 

 

 
 

13 
 

17ª PROVA LANCAMENTO DA PELOTA MASCULINO PCD FINAL - SUB 14 CLASSE 54   

 

Col. Bateria Nome Municipio Escola Resultado Pontos 
 

 

1º 
 

1 
Lucas Fernandes Abreu Betim 

Programa Viva O Esporte - 
Betim 

 

6,54m 
 

13 
 

18ª PROVA 1500 METROS FEMININO PCD FINAL - SUB 18 CLASSE 20   

 

Col. Bateria Nome Municipio Escola Resultado Pontos 
 

 

 
 

1º 

 

 
 

1 

 
Ligia Anidia Sant Ana Costa 

 
Itabira 

Apae Centro De 
Recuperação E Educação 

Especial Doutor Mauro De 

Alvarenga 

 

 
 

6'53''05 

 

 
 

13 

 

 
 

2º 

 

 
 

1 

 
Anniely Natalia De Almeida Felix 

 
Itabira 

Apae Centro De 
Recuperação E Educação 

Especial Doutor Mauro De 

Alvarenga 

 

 
 

8'28''87 

 

 
 

9 
 

19ª PROVA 1500 METROS MASCULINO PCD FINAL - SUB 18 CLASSE 20   

 

Col. Bateria Nome Municipio Escola Resultado Pontos 
 

 

1º 

 
Leandro De Jesus Santos Campina Verde 

Apae Centro Educacional 

Carvalhinho 
 

4'57''55 
 

13 

 

2º 

 
Adriano Ferreira Do Nascimento Ituiutaba 

Ee De Educação Especial 
Risoleta Neves 

 

5'15''10 
 

9 

3º  Pedro Henrique Fernandes Marliéria Ee Horto Belém 5'17''04 7 

4º  Kildare Augusto Da Silva Araxá Ee Luiza De Oliveira Faria 5'17''14 5 

 

5º 

 
Kayk Augusto Souza Siqueira Campina Verde 

Apae Centro Educacional 

Carvalhinho 
 

5'55''75 
 

4 



 

 

 

 
 

 
 

6º 

  

Fabricio Meireles Pereira 
 
Montes Claros 

Núcleo Educacional 
Expansão E Educação 

Especial 

 
 

6'09''90 

 
 

3 

7º  Paulo Da Costa Rodrigues Marliéria Ee Horto Belém 6'10''27 2 

 
 

8º 

  

Luiz Henrique Barbosa Da Silva 
 
Timóteo 

Associação De Pais E 

Amigos Dos Excepcionais 

De Timóteo 

 
 

6'17''31 

 
 

1 

 
 

9º 

  

Lucas Rodrigues De Paula 
 
Timóteo 

Associação De Pais E 

Amigos Dos Excepcionais 

De Timóteo 

 
 

6'56''84 

 
 

0 

 

10º 

 
Delrik Gabriel Da S. Gomes Pedro Leopoldo 

Apae Escola Antonino Pinto 

Mascarenhas 
 

6'59''47 
 

0 

 
 

11º 

  

Bruno Andrade Mamede 
 
Uberlândia 

Fundação Uberlandense De 

Turismo, Esporte E Lazer - 

Futel 

 
 

8'25''80 

 
 

0 

 

12º 

 
Gabriel H. S. Santana Timóteo 

Ee João Cotta De Figueiredo 
Barcelos 

 

DNF 
 

0 
 

19ª PROVA 1500 METROS MASCULINO PCD FINAL - SUB 18 CLASSE 21 

 

Col. Bateria Nome Municipio Escola Resultado Pontos 
 

 
 

1º 

 
 

1 

 

Gabriel Antônio Silva De Abreu 
 
Uberlândia 

Fundação Uberlandense De 

Turismo, Esporte E Lazer - 

Futel 

 
 

8'00''52 

 
 

13 
 

19ª PROVA 1500 METROS MASCULINO PCD FINAL - SUB 18 CLASSE 37 

 

Col. Bateria Nome Municipio Escola Resultado Pontos 
 

 

1º 
 

1 
Lucas Dias Bueno Lambari 

Ee Professora Maria Rita 
Lisboa Pereira Santoro 

 

5'42''65 
 

13 
 

20ª PROVA 100 METROS FEMININO PCD FINAL - SUB 18 CLASSE 12 

 

Col. Bateria Nome Municipio Escola Resultado Pontos 
 

 
 

1º 

 
 

1 

 

Letícia Martins Dos Santos 
 
Uberlândia 

Fundação Uberlandense De 

Turismo, Esporte E Lazer - 

Futel 

 
 

0'16''58 

 
 

13 



 

 

 

 
 

20ª PROVA 100 METROS FEMININO PCD FINAL - SUB 18 CLASSE 37 

 

Col. Bateria Nome Municipio Escola Resultado Pontos 
 

1º 1 Karlla Christyna De Freitas Ramos Patrocínio Escola De Ensino Especial M 0'17''75 13 
 

20ª PROVA 100 METROS FEMININO PCD FINAL - SUB 18 CLASSE 38 

 

Col. Bateria Nome Municipio Escola Resultado Pontos 
 

 
 

1º 

 
 

1 

 

Allana Karollayne Da Silva 
 
Uberlândia 

Fundação Uberlandense De 
Turismo, Esporte E Lazer - 

Futel 

 
 

0'17''20 

 
 

13 
 

20ª PROVA 100 METROS FEMININO PCD FINAL - SUB 18 CLASSE DA 

 

Col. Bateria Nome Municipio Escola Resultado Pontos 
 

1º 1 Shamara Kellen De Assis Araxá Ee Luiza De Oliveira Faria 0'17''26 13 
 

21ª PROVA 100 METROS MASCULINO PCD FINAL - SUB 18 CLASSE 11 

 

Col. Bateria Nome Municipio Escola Resultado Pontos 
 

 

1º 
 

1 
Leandro Castro Rodrigues 

São Sebastião Do 
Anta 

Apae Escola De Educação 

Especialviva A Vida 
 

0'20''56 
 

13 
 

21ª PROVA 100 METROS MASCULINO PCD FINAL - SUB 18 CLASSE 12 

 

Col. Bateria Nome Municipio Escola Resultado Pontos 
 

1º 1 Gabriel Gomide Da Cunha Belo Horizonte Programa Superar 0'16''84 13 
 

21ª PROVA 100 METROS MASCULINO PCD FINAL - SUB 18 CLASSE 20 

 

Col. Bateria Nome Municipio Escola Resultado Pontos 
 

 

1º 
 

1 
Isac Militino Barbosa 

São Sebastião Do 
Anta 

Apae Escola De Educação 
Especialviva A Vida 

 

0'16''49 
 

13 



 

 

 
 

21ª PROVA 100 METROS MASCULINO PCD FINAL - SUB 18 CLASSE 21 

 

Col. Bateria Nome Municipio Escola Resultado Pontos 
 

 

 
 

1º 

 

 
 

1 

 
Lucas Vince Ribeiro 

 
Belo Horizonte 

 

 

Programa Superar 

 

 
 

0'17''69 

 

 
 

13 

1º 1 Andre Silva Boaventura Gontijo Belo Horizonte Programa Superar 0'18''84 13 

 

 
 

1º 

 

 
 

1 

 
Julio Cezar Dos Santos 

 
Itabira 

Apae Centro De 
Recuperação E Educação 

Especial Doutor Mauro De 

Alvarenga 

 

 
 

0'23''05 

 

 
 

13 
 

21ª PROVA 100 METROS MASCULINO PCD FINAL - SUB 18 CLASSE 38 

 

Col. Bateria Nome Municipio Escola Resultado Pontos 
 

 

1º 
 

1 
Luiz Eduardo De Souza Barbosa 

Governador 
Valadares 

Apae Escola José Adriano 

Cordeiro 
 

0'13''72 
 

13 
 

21ª PROVA 100 METROS MASCULINO PCD FINAL - SUB 18 CLASSE DA 

 

Col. Bateria Nome Municipio Escola Resultado Pontos 
 

1º 1 Cristiano De Paula Vieira Oliveira Ee São João Batista 0'13''05 13 



 

 

22ª PROVA SALTO EM DISTANCIA FEMININO PCD FINAL - SUB 14 CLASSE 20 

23ª PROVA SALTO EM DISTANCIA MASCULINO PCD FINAL - SUB 14 CLASSE 20 

23ª PROVA SALTO EM DISTANCIA MASCULINO PCD FINAL - SUB 37 

 

 

4ª ETAPA 31/7/2019 

 

Col. Bateria Nome Municipio Escola Resultado Pontos 

 
1º 

 
1 

Jenifer Rayssa Rocha Paracatu 
Apae Educandário César 

Brochado Adjuto 
 

2,61m 
 

13 

 
2º 

 
1 

Evellyn Ramos Tameirão 
São Sebastião Do 
Anta 

Apae Escola De Educação 

Especialviva A Vida 
 

1,77m 
 

9 

 
 

 

Col. Bateria Nome Municipio Escola Resultado Pontos 

 

 
 

1º 

 
 

1 

 
Sebastião Augusto Leal Borges 

 
Patrocínio 

 

Escola De Ensino Especial 

Manoelina Aparecida Alves 

Ferreira-Apae 

 
 

3,50m 

 
 

13 

 
2º 

 
1 

Abraão Henrique Natalício Dos Santos 
Governador 
Valadares 

Apae Escola José Adriano 
Cordeiro 

 
3,36m 

 
9 

 
3º 

 
1 

Gabriel Wesley Valeriano Pereira 
São Sebastião Do 
Anta 

Apae Escola De Educação 

Especialviva A Vida 
 

3,19m 
 

7 

 
4º 

 
1 

Rhaí Timóteo Vieira 
Governador 
Valadares 

Apae Escola José Adriano 
Cordeiro 

 
3,16m 

 
5 

 
5º 

 
1 

Alex Júlio Gonzaga Lourenço Pitangui 
Associação Desportiva E 
Paradesporto De Pitangui 

 
2,88m 

 
4 

 
6º 

 
1 

Emanuel Gregorio Gomes De Souza 
Governador 
Valadares 

Apae Escola José Adriano 
Cordeiro 

 
2,85m 

 
3 

 
7º 

 
1 

Fabio Junior Cardoso De Souza Pitangui 
Associação Desportiva E 
Paradesporto De Pitangui 

 
0,97m 

 
2 

 

 

 

Col. Bateria Nome Municipio Escola Resultado Pontos 

 
 

1º 
 

1 
Luiz Paulo Fernandes Oratórios 

Em Pe Alípio Martins 
Pinheiro 

 
2,17m 

 
13 



 

 

 

 
 

23ª PROVA SALTO EM DISTANCIA MASCULINO PCD FINAL - SUB 14 CLASSE 56   

 

Col. Bateria Nome Municipio Escola Resultado Pontos 
 

 

1º 
 

1 
Lucas Fernandes 

Governador 
Valadares 

Apae Escola José Adriano 
Cordeiro 

 

3,16m 
 

13 
 

24ª PROVA 800 METROS FEMININO PCD FINAL - SUB 14   

 

Col. Bateria Nome Municipio Escola Resultado Pontos 
 

  Sem participante     

 

25ª PROVA 800 METROS MASCULINO PCD FINAL - SUB 14 CLASSE 20   

 

Col. Bateria Nome Municipio Escola Resultado Pontos 
 

 

 
 

1º 

 

 
 

1 

 
Sebastião Augusto Leal Borges 

 
Patrocínio 

Escola De Ensino Especial 

Manoelina Aparecida Alves 

Ferreira-Apae 

 

 
 

2'31''42 

 

 
 

13 

 
 

2º 

 
 

1 

 

Diogo Santos 
 
Ouro Branco 

Ee De Educação Especial 
Professora Maria Corrêa 

Coutinho 

 
 

3'05''93 

 
 

9 

 

3º 
 

1 
Israel Gomes Morato Pitangui 

Associação Desportiva E 

Paradesporto De Pitangui 
 

3'45''07 
 

7 

 
 

4º 

 
 

1 

 

Wander Machado Brito Araujo 
 
Timóteo 

Associação De Pais E 

Amigos Dos Excepcionais 

De Timóteo 

 
 

4'20''55 

 
 

5 

 

5º 
 

1 
Guilherme Guerra Alvarenga Belo Horizonte 

Em Acadêmico Vivaldi 
Moreira 

 

DNF 
 

4 
 

26ª PROVA ARREMESSO DE PESO MASCULINO PCD FINAL - SUB 18 CLASSE 46   

 

Col. Bateria Nome Municipio Escola Resultado Pontos 
 

 
 

1º 

 
 

1 

 

João Victor Leal Borges 
 
Uberlândia 

Fundação Uberlandense De 

Turismo, Esporte E Lazer - 

Futel 

 
 

9,47m 

 
 

13 



 

 

 

 
 

26ª PROVA ARREMESSO DE PESO MASCULINO PCD FINAL - SUB 18 CLASSE 20   

 

Col. Bateria Nome Municipio Escola Resultado Pontos 
 

 
 

1º 

 
 

1 

 

Abner Matheus 
 
Timóteo 

Associação De Pais E 
Amigos Dos Excepcionais 

De Timóteo 

 
 

10,70m 

 
 

13 

 
2º 

 
1 

Klauss Andrey Carlos Dos Santos 
São Sebastião Do 
Anta 

Apae Escola De Educação 
Especialviva A Vida 

 
9,93m 

 
9 

3º 1 João Victor De Matos Da Silva Contagem Em Heitor Villa Lobos 8,77m 7 

4º 1 Kildare Augusto Da Silva Araxá Ee Luiza De Oliveira Faria 8,10m 5 

5º 1 Antonio Augusto De Brito Timóteo Ee Leôncio De Araújo 7,92m 4 

 

6º 
 

1 
Julio Da Costa Leal Pedro Leopoldo 

Apae Escola Antonino Pinto 
Mascarenhas 

 

7,58m 
 

4 

 

7º 
 

1 
Joao Luiz Vasconcelos Dos Reis Santos Pitangui 

Associação Desportiva E 

Paradesporto De Pitangui 
 

7,50m 
 

3 

 

8º 
 

1 
Allan Liberio Santos Barbosa Pinto Pitangui 

Associação Desportiva E 
Paradesporto De Pitangui 

 

7,41m 
 

2 

 
9º 

 
1 

Itair Miguel Venceslau Timóteo 
Ee Professora Hilda De 

Araújo Osório Zauza 
 

6,37m 
 

1 

 
10º 

 
1 

Michael Douglas Da Silva Costa Nova Serrana 
Apae- Escola Fausto Pinto 
Fonseca 

 
6,13m 

 
0 

 

11º 
 

1 
Iugo Abreu Ribeiro Nova Serrana 

Apae- Escola Fausto Pinto 

Fonseca 
 

6,07m 
 

0 

 
12º 

 
1 

Isac Militino Barbosa 
São Sebastião Do 

Anta 

Apae Escola De Educação 

Especialviva A Vida 
 

5,13m 
 

0 

 
 

13º 

 
 

1 

 

Vitor Dalben Dos Santos 
 
Montes Claros 

Núcleo Educacional 

Expansão E Educação 

Especial 

 
 

4,42m 

 
 

0 
 

26ª PROVA ARREMESSO DE PESO MASCULINO PCD FINAL - SUB 18 CLASSE 21   

 

Col. Bateria Nome Municipio Escola Resultado Pontos 
 

 
 

1º 

 
 

1 

 

Pedro Fernandes Martins 
 
Uberlândia 

Fundação Uberlandense De 

Turismo, Esporte E Lazer - 

Futel 

 
 

6,99m 

 
 

13 

 

2º 
 

1 
Lucas Vince Ribeiro Belo Horizonte 

 

Programa Superar 
 

5,07m 
 

9 

3º 1 Andre Silva Boaventura Gontijo Belo Horizonte Programa Superar 4,91m 7 

 

 
 

4º 

 

 
 

1 

 
Julio Cezar Dos Santos 

 
Itabira 

Apae Centro De 

Recuperação E Educação 

Especial Doutor Mauro De 

Alvarenga 

 

 
 

3,94m 

 

 
 

5 



 

 

 

 
 

26ª PROVA ARREMESSO DE PESO MASCULINO PCD FINAL - SUB 18 CLASSE 36   

 

Col. Bateria Nome Municipio Escola Resultado Pontos 
 

 
1º 

 
1 

Maycon Dias Gonzaga Paracatu 
Apae Educandário César 

Brochado Adjuto 
 

7,52m 
 

13 
 

26ª PROVA ARREMESSO DE PESO MASCULINO PCD FINAL - SUB 18 CLASSE 38   

 

Col. Bateria Nome Municipio Escola Resultado Pontos 
 

 
1º 

 
1 

Alex Liberio Santos Barbosa Pinto Pitangui 
Associação Desportiva E 

Paradesporto De Pitangui 
 

3,89m 
 

13 
 

 

27ª PROVA 
 

SALTO EM DISTANCIA FEMININO PCD FINAL - SUB 18 CLASSE 20 

  

 

Col. Bateria Nome Municipio Escola Resultado Pontos 
 

 

 
 

1º 

 

 
 

1 

 
Ligia Anidia Sant Ana Costa 

 
Itabira 

Apae Centro De 

Recuperação E Educação 

Especial Doutor Mauro De 

Alvarenga 

 

 
 

3,17m 

 

 
 

13 
 

27ª PROVA SALTO EM DISTANCIA FEMININO PCD FINAL - SUB 18 CLASSE 38   

 

Col. Bateria Nome Municipio Escola Resultado Pontos 
 

 
 

1º 

 
 

1 

 

Allana Karollayne Da Silva 
 
Uberlândia 

Fundação Uberlandense De 

Turismo, Esporte E Lazer - 

Futel 

 
 

3,50m 

 
 

13 
 

28ª PROVA SALTO EM DISTANCIA MASCULINO PCD FINAL - SUB 18 CLASSE 11   

 

Col. Bateria Nome Municipio Escola Resultado Pontos 
 

 
1º 

 
1 

Leandro Castro Rodrigues 
São Sebastião Do 
Anta 

Apae Escola De Educação 
Especialviva A Vida 

 
1,82m 

 
13 



 

 

 

 
 

28ª PROVA SALTO EM DISTANCIA MASCULINO PCD FINAL - SUB 18 CLASSE 12   

 

Col. Bateria Nome Municipio Escola Resultado Pontos 
 

1º 1 Gabriel Gomide Da Cunha Belo Horizonte Programa Superar 2,65m 13 
 

28ª PROVA SALTO EM DISTANCIA MASCULINO PCD FINAL - SUB 18 CLASSE 20   

 

Col. Bateria Nome Municipio Escola Resultado Pontos 
 

 
 

1º 

 
 

1 

 

Luiz Henrique Barbosa Da Silva 
 
Timóteo 

Associação De Pais E 

Amigos Dos Excepcionais 

De Timóteo 

 
 

5,44m 

 
 

13 

 
 

2º 

 
 

1 

 

Abner Matheus 
 
Timóteo 

Associação De Pais E 

Amigos Dos Excepcionais 

De Timóteo 

 
 

5,39m 

 
 

9 

3º 1 Pedro Henrique Fernandes Marliéria Ee Horto Belém 5,10m 7 

 
4º 

 
1 

Iugo Abreu Ribeiro Nova Serrana 
Apae- Escola Fausto Pinto 

Fonseca 
 

4,45m 
 

5 

5º 1 
Klauss Andrey Carlos Dos Santos 

São Sebastião Do 
Anta 

Apae Escola De Educação 
Especialviva A Vida 

4,36M 
4 

 

6º 
1 Wesley Silva De Jesus Belo Horizonte Programa Superar 4,30m  

3 

 
7º 

 
1 

Gabriel H. S. Santana Timóteo 
Ee João Cotta De Figueiredo 

Barcelos 
 

4,17m 
 

2 

 
8º 

 
1 

Michael Douglas Da Silva Costa Nova Serrana 
Apae- Escola Fausto Pinto 
Fonseca 

 
3,95m 

 
1 

 

9º 
 

1 
Itair Miguel Venceslau Timóteo 

Ee Professora Hilda De 

Araújo Osório Zauza 
 

3,77m 
 

0 

 

10º 
 

1 
Delrik Gabriel Da S. Gomes Pedro Leopoldo 

Apae Escola Antonino Pinto 
Mascarenhas 

 

3,60m 
 

0 
 

28ª PROVA SALTO EM DISTANCIA MASCULINO PCD FINAL - SUB 18 CLASSE 21   

 

Col. Bateria Nome Municipio Escola Resultado Pontos 
 

 
 

1º 

 
 

1 

 

Pedro Fernandes Martins 
 
Uberlândia 

Fundação Uberlandense De 

Turismo, Esporte E Lazer - 

Futel 

 
 

2,87m 

 
 

13 
 

28ª PROVA SALTO EM DISTANCIA MASCULINO PCD FINAL - SUB 18 CLASSE DA   

 

Col. Bateria Nome Municipio Escola Resultado Pontos 
 

1º 1 Cristiano De Paula Vieira Oliveira Ee São João Batista 4,97m 13 



 

 

 

 
 

29ª PROVA 1000 METROS FEMININO PCD FINAL - SUB 16 CLASSE 20   

 

Col. Bateria Nome Municipio Escola Resultado Pontos 
 

 
 

1º 

 
 

1 

 

Cassiane Ferreira 
 
Timóteo 

Associação De Pais E 
Amigos Dos Excepcionais 

De Timóteo 

 
 

4'27''87 

 
 

13 

 
2º 

 
1 

Shirley Vitória Bispo Tavares Belo Horizonte 
Em Acadêmico Vivaldi 
Moreira 

 
4'34''56 

 
9 

 
 

3º 

 
 

1 

 

Ana Luiza Sirqueira Rocha 
 
Timóteo 

Associação De Pais E 

Amigos Dos Excepcionais 

De Timóteo 

 
 

5'03''81 

 
 

7 

 

4º 
 

1 
Fernanda Alves De Oliveira Paracatu 

Apae Educandário César 
Brochado Adjuto 

 

7'29''17 
 

5 

 

5º 
 

1 
Ana Raquel Gonçalves Rodrigues Paracatu 

Apae Educandário César 
Brochado Adjuto 

 

DNF 
 

4 
 

29ª PROVA 1000 METROS FEMININO PCD FINAL - SUB 16 CLASSE 46   

 

Col. Bateria Nome Municipio Escola Resultado Pontos 
 

 

1º 
 

1 
Adrielly Cristina De Paula 

São Sebastião Do 
Paraíso 

 

Ee Paraisense 
 

5'31''13 
 

13 
 

30ª PROVA 1000 METROS MASCULINO PCD FINAL - SUB 16 CLASSE 20   

 

Col. Bateria Nome Municipio Escola Resultado Pontos 
 

 

1º 
 

1 
Kaua Alexandre Silva Verissimo Ituiutaba 

Ee De Educação Especial 

Risoleta Neves 
 

3'15''37 
 

13 

 

 
 

2º 

 

 
 

1 

 
Hudson Gustavo Dos Santos 

 
Patrocínio 

 

Escola De Ensino Especial 

Manoelina Aparecida Alves 

Ferreira-Apae 

 

 
 

3'16''28 

 

 
 

9 

3º 1 Italo Dos Passos Oliveira Timóteo Ee Leôncio De Araújo 3'20''14 7 

4º 1 Bruno Cardoso De Melo Araxá Ee Luiza De Oliveira Faria 3'28''80 5 

5º 1 Felipe Dos Santos Barboza Belo Horizonte Programa Superar 3'46''23 4 

 

 
 

6º 

 

 
 

1 

 
Zaquel Weberty Batista Dos Santos 

 
Itabira 

Apae Centro De 

Recuperação E Educação 

Especial Doutor Mauro De 

Alvarenga 

 

 
 

3'47''63 

 

 
 

3 

 

7º 
 

1 
Welison Saimon Magalhaes Moura Pitangui 

Associação Desportiva E 
Paradesporto De Pitangui 

 

4'10''27 
 

2 

8º 1 Geovane Batista Ribeiro Belo Horizonte Programa Superar 4'15''58 1 



 

 

 

 
 

 
 

9º 

 
 

1 

 

Daniel Felipe Da Silva Santos 
 
Timóteo 

Associação De Pais E 
Amigos Dos Excepcionais 

De Timóteo 

 
 

4'33''49 

 
 

0 

 
10º 

 
1 

Gilvane Eduardo Ambrosio Pedro Leopoldo 
Apae Escola Antonino Pinto 

Mascarenhas 
 

5'00''27 
 

0 

 

11º 
 

1 
Gabriel Isak Alves Da Silva Pedro Leopoldo 

Apae Escola Antonino Pinto 

Mascarenhas 
 

5'14''60 
 

0 

12º 1 Juan Dalessandro Amaro Da Silva Timóteo Ee Leôncio De Araújo DNF 0 

 
 

13º 

 
 

1 

 

Matheus Lucas Silva Correia 
 
Timóteo 

Associação De Pais E 
Amigos Dos Excepcionais 

De Timóteo 

 
 

DNF 

 
 

0 

14º 1 Eduardo Dos Santos Bento Resplendor Em José Clemente Da Silva DNF 0 

 

15º 
 

1 
Carlos Daniel Alves Pereira Resplendor 

Em Coronel José Pereira De 

Jesus 
 

DNF 
 

0 

 
 

Uberlândia, 31 de julho de 2019. 
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